
 

 

 

 

 

Direzione Regionale Veneto 
 

Via Borgo Pezzana, 1 – 30174 Mestre - VENEZIA – Tel. 041.2381811  
e-mail: dre.veneto@agenziademanio.it 

pec: dre_veneto@pce.agenziademanio.it 

 

Uso interno  

 

 

 

 

Venezia, 26 Febbraio 2024 

Prot. 2024/352RI/DR-VE 

  

 

Oggetto: Adesione all’Accordo Quadro per l’affidamento del servizio 
sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per le pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 
58 legge n. 388/2000 - Edizione 10 – id 2445 lotto 3 CIG [9375804638] 

 

CIG DERIVATO A0510A0313 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in forza dei poteri attribuiti ai Responsabili delle Strutture centrali e territoriali 

dalla Determina Direttoriale n. 103 del 5 aprile 2023, prot. n. 2023/8974/DIR / 

104 del 5 aprile 2023, prot. n. 2023/8979/DIR, e visto il Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 

ottobre 2021, approvato dal Ministero vigilante con condizioni recepite dal 

Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito internet 

dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

 

PREMESSO CHE: 

- la Direzione Regionale Veneto dell’Agenzia del Demanio ha la necessità 

di ottenere la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni 

pasto elettronici, per i suoi dipendenti; 

- l’art. 26 della Legge Finanziaria n. 488 del 23.12.1999, gli articoli 58 e 59 

della Legge Finanziaria n. 388 del 23.12.2000 e l’art. 24 della Legge 

31/12/2002 n. 289, nonché l’art. 1, comma 449 della legge 27/12/2006 n. 

296, il quale prevede l’adesione da parte degli enti della Pubblica 

Amministrazione agli acquisti di beni e servizi tramite le convenzioni 

stipulate da CONSIP S.p.A.; l’art. 1 comma 7 della D.L. 95/2012 



 

 
2 

 
Uso interno  

convertito con modificazione nella L. 135/2012 (spending review) che 

dispone l’obbligo di adesione alle convenzioni CONSIP; 

- con determina a contrarre del 4 maggio 2022, prot. 2022/793RI/DR-VE 

ha aderito alla Convenzione CONSIP per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per le P.A. ed. 1, ai 

sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 

dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 LOTTO 3 – CIG 

7990047B5C; 

- con ordine diretto di acquisto n. 6791325, 2022/6437/DR-VE questa 

Direzione Regionale ha concluso un contratto di fornitura pari ad € 

130.460,00 al netto dell’IVA di legge con scadenza 24 mesi a decorrere 

dalla data di emissione e, dunque risulta scaduto; 

- si rende necessario pertanto aderire all’Accordo Quadro per l’affidamento 

del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per le pubbliche 

amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 

58 legge n. 388/2000 - edizione 10 – id 2445 lotto 3 CIG [9375804638], 

allo stato valida ed efficace, al fine di poter concludere successivi contratti 

di fornitura; 

- con nota Prot. n. 2022/1768/DR-VE del 09/02/2022 è stato nominato 

Responsabile unico del procedimento Angelo Pizzin;  

- il RUP ha quantificato in n. 20.000 i buoni da richiedere per un periodo di 

24 mesi dall’emissione dell’ordine, con un valore nominale di € 7,00; 

- aggiudicatrio del Lotto 3 è l’Operatore Economico Pellegrini S.p.A. che 

ha offerto un sconto pari al 7,5%;  

- l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (di seguito “Codice”), 

stabilisce “che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”;  

- l’Agenzia del Demanio è iscritta all’AUSA con codice n. 0000225554. 

 
 
 

DETERMINA 
 

- di aderire all’Accordo Quadro per l’affidamento del servizio sostitutivo di 

mensa tramite buoni pasto per le pubbliche amministrazioni ai sensi 



 

 
3 

 
Uso interno  

dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 - 

edizione 10 – id 2445 lotto 3 CIG [9375804638];  

- di quantificare in € 129.600,00 (euro centoventinovemilaseicento/00) 

l’importo complessivo dell’appalto, oltre Iva da imputare nel capitolo di 

spesa voce di budget “FD05110001 – Buoni Pasto”; 

- di provvedere, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 2016 

s.m.i., a pubblicare il presente provvedimento sul sito internet 

dell’Agenzia del Demanio. 

 

 

Il Direttore 

Massimo Gambardella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*f.to in modalità elettronica ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/005 



 

 
4 

 
Uso interno  

 


		2024-03-04T16:30:09+0000
	GAMBARDELLA MASSIMO




